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Barn- och utbildningsnämnden 

Ordförandeförslag – Undersöka förutsättningarna för en 
gymnasie- och gymnasiesärskola i Ekerö kommun
Dnr BUN21/96

Förslag till beslut
Barn- och utbildningsnämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att 
undersöka förutsättningarna för en gymnasie- och gymnasiesärskola i Ekerö kommun.

Sammanfattning av ärendet
Behovet av antalet utbildningsplatser i både gymnasieskolan och gymnasiesärskolan ökar i 
regionen den kommande tioårsperioden. Det är därför önskvärt att se över möjligheterna att 
kunna tillskapa fler platser på utbildningar i dessa skolformer. 
Barn- och utbildningsförvaltningen bör därför ges i uppdrag att undersöka förutsättningarna 
för en gymnasie- och gymnasiesärskola i Ekerö kommun.  

Ärendet
Varje år lämnar drygt 400 Ekeröelever grundskolan för att påbörja utbildning i 
gymnasieskolan. Antalet 16-18 åringar i kommunen kommer att öka med runt 200 de 
kommande 10 åren, från dagens ca 1 300 ungdomar till 1 500 år 2031. Samtidigt kommer 
behovet av gymnasieplatser i hela Stockholmsregionen under samma period öka med 14 000 
platser. 

Att Ekerös elever fritt kan söka bland alla gymnasieskolor i regionen möjliggörs av 
samverkansavtalet mellan Stockholms läns kommuner, Håbo kommun och Region 
Stockholm. I avtalet finns fastställda mål för det gemensamma arbetet. Ett mål är att skapa 
bästa möjliga förutsättningar för regional dialog i syfte att samordna planering och 
dimensionering så att efterfrågan och utbud är i balans. Av de 27 kommuner som ingår i 
samverkan är två kommuner utan gymnasieskola, varav Ekerö är en. En förändring av 
samverkansavtalet, t.ex. genom begränsningar av valmöjligheten eller utbudet, gör Ekerö 
kommun sårbar. 

Vi vet att gymnasieelever från Ekerö kan uppleva de långa resorna som en svårighet och 
något som inverkar negativt på närvaro och antalet avhopp från gymnasieskolan. En egen 
gymnasieskola med nationella program ökar tillgängligheten för eleverna och kan därmed 
motverka avhopp och öka genomströmningen.

Ekerö kommuns ambition är att skapa bästa förutsättningar för samarbete inom regionen 
och vara en bidragande kraft för att planeringen och dimensioneringen av platser i 
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gymnasieskolan är så god som möjligt. Samtidigt är varje kommun enligt skollagen ytterst 
ansvarig för att ungdomar i kommunen erbjuds gymnasieutbildning. Att bidra till att skapa 
fler utbildningsplatser i gymnasieskolan i regionen är därför högst önskvärt, både för Ekerö 
som enskild kommun men också som en aktör inom ramen för samverkansavtalet. En 
utredning bör därför tillsättas för att se över möjligheterna att skapa fler utbildningsplatser i 
gymnasieskolan.

Utredningen ska även omfatta möjligheterna att starta utbildningsplatser inom 
gymnasiesärskolan. Antalet antagna i gymnasiesärskolan i regionen har ökat stadigt varje år 
de senaste fem åren, från knappt 290 elever 2016 till nästan 310 år 2020. Antalet ungdomar 
som går i gymnasiesärskolan i regionen var i oktober 2020 1 200 och år 2031 förväntas de 
vara ca 1 465. Samverkansavtalet omfattar inte gymnasiesärskolan utan en sökande blir 
förstahandsmottagen i annan kommun först om det sökta programmet saknas i 
hemkommunen. Att räknas som förstahandsmottagen innebär ingen garanterad plats på 
utbildningen. Finns inget samverkansavtal måste kommuner och fristående aktörer komma 
överens om ersättning för utbildningen. I dagsläget finns 20 ungdomar i gymnasiesärskolan 
hemmahörande i Ekerö.  

Barn- och utbildningsförvaltningen ska återrapportera underlaget till Barn- och 
utbildningsnämnden under hösten 2022. 

Sivert Åkerljung (Kd)
Ordförande Barn- och utbildningsnämnden
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